

KW 20	MONTAG 13.05.2024	DIENSTAG 14.05.2024	MITTWOCH 15.05.2024	DONNERSTAG 16.05.2024	FREITAG 17.05.2024
ZEIT FÜR...					
REISEN	7,50 € (intern) Hähnchenbrust mit Tomate und Mozzarella überbacken, dazu Bärlauch-Kartoffeln 9,00 € (extern) (G, am, sa)	7,50 € (intern) Mexikanische Gemüsepfanne mit Falaffelbällchen in pikanter Sauce, dazu Kräuterkartoffeln 9,00 € (extern) (VN, as, ay, bm)	7,50 € (intern) Chili con Carne mit Fladenbrot & Schmand 9,00 € (extern) (R, aw, uw, ae, am, bm, bc, 1)	7,50 € (intern) Schwäbische Maultaschen mit Zwiebelsauce und hausgemachtem Kartoffelsalat 9,00 € (extern) (S, aw, uw, ae, au)	7,50 € (intern) Paniertes Seelachsfilet mit Rahmspinat und Langkornreis 9,00 € (extern) (F, aw, uw, ae, am)
GESUNDES	5,50 € (intern) Pasta mit gebratenem Spargel, Cocktailtomaten und Rucola 7,00 € (extern) (VN, aw, uw)	5,50 € (intern) Bärlauchrisotto mit Spargel und Tomatenwürfeln 7,00 € (extern) (V, am)	5,50 € (intern) Ofenkartoffel mit Frühlingsquark, ZucchiniGemüse und Blattsalat 7,00 € (extern) (V, am)	5,50 € (intern) Spargelragout mit Tomatenwürfel und Penne 7,00 € (extern) (V, am, aw, uw)	5,50 € (intern) Vollkornpasta mit Brokkoli, Erbsen, Tomatenwürfeln und Minze 7,00 € (extern) (VN, aw, uw)
SALAT	Bitte bedienen Sie sich an unserem reichhaltigen Salatbuffet: 1,30 € pro 100 g (intern) kleiner Salatteller 0,50 € Aufschlag, großer Salatteller 1,50 € Aufschlag (extern)				
SÜSSES	Täglich wechselnde Auswahl verschiedener Sorten im Glas: 1,30 € (intern) 1,80 € (extern) 1,70 € (intern) 2,20 € (extern)				

Bitte beachten Sie unseren Aushang zu Allergenen & Zusatzstoffen. Gerne stehen wir Ihnen auch persönlich für Auskünfte zur Verfügung.

Haben Sie Fragen oder Anmerkungen? Dann kontaktieren Sie uns gern per E-Mail unter: marc.staeuber@vielfaltmenu.com

Infos zu Allergenen

Allergene

aw	enthält glutenhaltiges Getreide*
uw	enthält Weizen*
nr	enthält Roggen*
gb	enthält Gerste*
go	enthält Hafer*
gs	enthält Dinkel*
gk	enthält Khorasan-Weizen*
ax	enthält Hybridstämme*
ac	enthält Krebstiere*
ae	enthält Eier*
af	enthält Fische*
ap	enthält Erdnüsse*
ay	enthält Sojabohnen*
am	enthält Milch*
an	enthält Schalenfrüchte*
sa	enthält Mandeln*
sh	enthält Haselnüsse*
sw	enthält Walnüsse*
sc	enthält Kaschunüsse*
sp	enthält Pecannüsse*
sr	enthält Paranüsse*
st	enthält Pistazien*
sm	enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse*
bc	enthält Sellerie*
bm	enthält Senf*
as	enthält Sesam*
au	enthält Schwefeldioxid und Sulfite
nl	enthält Lupinen*
um	enthält Weichtiere*

Verbraucherinformation

S	Schwein*
R	Rind*
F	Fisch oder Meeresfrüchte
G	Geflügel*
L	Lamm*
X	andere Tierarten*
V	vegetarisch
VN	vegan
22	mit Alkohol oder Aromen alkoholischer Getränke
23	mit Knoblauch

*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Deklarierungspflichtige Stoffe & Zutaten

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	mit Süßungsmittel(n)
6	enthält eine Phenylalaninquelle
7	mit Phosphat
8	gewachst
9	geschwärzt
11	chininhaltig
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
13	koffeinhaltig
14	kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
15	mit Nitritpökelsalz
25	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
26	enthält Süßholz
27	enthält Süßholz – bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden
28	erhöhter Koffeingehalt – für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
Z	aus Fleischstücken zusammengefügt
Y	aus Fischstücken zusammengefügt